

Europa ma znaczenie - Parada Schumana Jarosław 19 maja 2018r.

Odegranie Hymnu Polski i Ody do Radości przez Jarosławską Orkiestrę Dęta „Laudatum Dominum” rozpoczęło tegoroczną XVI Paradę Schumana w Jarosławiu. Następnie uczestnicy święta - reprezentanci szkół, przedszkoli, organizacji pozarządowych oraz mieszkańcy przeszli barwnym korowodem ulicami jarosławskiego rynku.

Tradycyjnie od kilkunastu lat organizatorzy zapewniają uczestnikom wiele atrakcji, w tym roku były to: mobilne studio fotograficzne z makietami strojów, bańki mydlane, wesołe miasteczko, gry i zabawy plenerowe, malowanie twarzy, pokazy ratownictwa i zajęcia z profilaktyki, konkurs grillowania, wspólne zatańczenie poloneza na płycie rynku. Podczas Parady odbyło się również rozstrzygnięcie okolicznościowych konkursów o tematyce europejskiej oraz występy uczniów ze szkół zrzeszonych w sieci Szkół Promujących Zdrowie. Jarosławski „Spożywczak” jako wieloletni współorganizator Parady Schumana tradycyjnie przygotował poczęstunek dla uczestników Jarosławskiego Święta Europy oraz konkurs „GRILLOWANIE PO EUROPEJSKU”. W zawodach uczestniczyło pięć zespołów przygotowując potrawy grillowane z warzyw, owoców i mięsa:

- **Dominik Rakoszy** oraz **Jakub Tworko** – Szkoła Podstawowa w Łukawcu
- **Wiktoria Dejnak, Paulina Kubas, Jakub Kaczorowski** - Szkoła Podstawowa nr 6 w Jarosławiu
- **Greta Jucha** oraz **Katarzyna Wagowska** - Zespół Szkół Spożywczych, Chemicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu
- **Paweł Wojciechowski, Wojciech Działo** – mieszkańcy Jarosławia
- **Roman Horbatenko** – ZSSChiO Jarosław, **Iwan Rudiuk** – Zespół Szkół Technicznych I Ogólnokształcących w Jarosławiu

Pracę zespołów oraz efekty w postaci zestawów potraw oceniała komisja konkursowa w składzie: przewodniczący Pani **Dorota Wierzińska - Dubaj** – Dyrektor Zespołu Szkół Spożywczych, Chemicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, członkowie komisji Pani **Bożena Wojciechowska** - Wicedyrektor Zespołu Szkół Spożywczych, Chemicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu oraz Pani **Renata Majkut - Lotycz** – Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna

w Jarosławiu. O końcowych wynikach zdecydowały sumy punktów przyznane w poszczególnych kryteriach: wykorzystanie surowców obowiązkowych, smakowitość, stopień obróbki termicznej, kreatywność oraz estetyka podania.

Zwycięzcami konkursu zostali **Paweł Wojciechowski i Wojciech Działo**

II miejsce zdobyli **Roman Horbatenko i Iwan Rudiuk**

miejsce III wywalczyły **Greta Jucha i Katarzyna Wagowska.**

W imieniu organizatorów tegorocznego Świąta Europy serdecznie dziękujemy Dyrekcji, Nauczycielom oraz Uczniom naszej szkoły za zaangażowanie oraz udział w Paradzie Schumana.

W organizację bufetu na stoisku szkolnym oraz konkursu zaangażowali się nauczyciele: **Agnieszka Giec, Monika Cholewa, Marta Pels, Wioletta Stoch, Urszula Machaj, Grzegorz Lewkowicz.**

Przekąski dla uczestników Parady przygotowali w pracowni szkolnej uczniowie klasy IIk: **Kamil Zaprzęta, Marcel Kaproń, Justyna Kaliciak, Marzena Wota, Kamila Krajnik.**

Odwiedzających stoisko częstowali uczniowie z klas ITt i IIk: **Gabriela Wuj, Paulina Kulikowska, Kamil Zaprzęta, Marcel Kaproń, Kacper Przepełta.**

Pomocą uczestnikom konkursu przy obsłudze grilli służyli uczniowie z klasy ITt: **Piotr Pajda i Piotr Ślusarczyk.**

Delegację ZSSChiO podczas przemarszu ulicami rynku stanowili: **Urszula Wyczawska, Julia Stasiło, Daniel Granda** z klasy IIk, **Greta Jucha, Roman Horbatenko** z klasy I k, **Gabriela Wuj, Paulina Kulikowska, Karolina Kowal, Weronika Kapusta** z klasy ITt , **Katarzyna Wagowska Patrycja Ciurko** z klasy IhTa.

U. Machaj